# सूचना आमंत्रित निविदाएँ अखिल भारतीय भौतिक चिकित्सा एवं पुनर्वास संस्थान

(अ.भा.भौ.चि.पु.सं.) मुंबई - 400 034 टेलीफोन : 022-23544341

फैक्स : 022-23532737

वेबसाइट : www.aiipmr.gov.in

भारत सरकार

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

निविदा पूछताछ सं.: दिनांक : 17 / 04 / 2021

# ई - निविदा आधार पर आमंत्रित निविदाओं की सूचना (एनआईटी)

दूरध्वनी क्र.: 23544341. फैक्स: 022-23532737 "बेटी बचाओ बेटी पढ़ाओ"

ई-मेल: director@aiipmr.gov.in

वेबसाइट : www.aiipmr.gov.in

## भारत सरकार अखिल भारतीय भौतिक चिकित्सा एवं पुनर्वास संस्थान

हाजी अली, केशवराव खाड्ये मार्ग, महालक्ष्मी, मुंबई – 400 034.

संदर्भ सं. स्था./अ.भा.भौ.चि.पु.सं./ई-निविदा/सहायक ब्रेस मेकर/15

दिनांक: 17/04/2021

# ई- निविदा अधिसूचना

एजेंसियो द्वारा निम्नलिखित सेवा प्रदान करने के लिए ऑनलाइन निविदाएँ आमंत्रित की जाती हैं :

豖.	विवरण	राशि ईएमडी	निविदा फार्म की	अभ्युक्ति
सं.			लागत	
1	सहायक ब्रेस मेकर (कुल 3)	कृपया नियम और	छूट है	वेतन एवं लेखा
	जो निम्न योग्यता रखता हो :	शर्तें क्र. सं.18 देखें		अधिकारी, स्वास्थ्य एवं
	आयु 30 वर्ष या उससे कम अनिवार्य योग्यता:			परिवार कल्याण मंत्रालय,
	i) विज्ञान विषय में इंटरमिडिएट तथा मान्यता प्राप्त संस्थान से			मुंबई – 08 के नाम
	प्रोस्टथेटिक और ओर्थोटिक में प्रमाण पत्र			डिमांड ड्राफ्ट।
	ii) भारत में या विदेश में किसी भी मान्यताप्राप्त संस्थान में हर प्रकार			
	के प्रोस्टथेटिक और ओर्थोटिक उपकरण के विनिर्माण और			
	फिटिंग में 2 साल का अनुभव।			

संस्थान की वेबसाइट <u>www.aiipmr.gov.in</u> और केंद्रीय जन प्रापण पोर्टल (सीपीपीपी) <u>www.eprocure.gov.in</u> पर दिनांक <u>20/04/2021 से</u> <u>20/05/2021</u> तक निविदा दस्तावेज़ का ब्यौरा देखा और/ या डाउनलोड किया जा सकता है।

निविदा प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि <u>20/05/2021, पूर्वाहन 10:00</u> बजे तक है।

निविदाकर्ताओं से अपेक्षित है कि वे नियमित रूप से शुद्धि पत्र के लिए, अगर भावी तारीख में कोई हुआ तो, संस्थान की वेबसाइट और केंद्रीय जन प्रापण पोर्टल पर देखते रहें।

निविदाएँ केवल केंद्रीय जन प्रापण पोर्टल (सीपीपीपी) की वेबसाइट <a href="https://eprocure.gov.in">https://eprocure.gov.in</a> पर ऑनलाइन जमा की जानी चाहिए। ई-निविदा प्रिक्रया में भाग लेने के इच्छुक विक्रेताओं को स्वयं को ई-निविदा केंद्रीय जन प्रापण पोर्टल की वेबसाइट <a href="www.eprocure.gov.in">www.eprocure.gov.in</a> पर प्राधिकृत प्रमाणीकरण एजेंटों से प्राप्त क्लास II डिजिटल प्रमाणपत्र के साथ पंजीकरण करना होगा।

निदेशक

1. निविदाकर्ताओं से अपेक्षित है कि वे केंद्रीय जन प्रापण पोर्टल (सीपीपीपी) <u>www.eprocure.gov.in/eprocure/app</u> पर पंजीकृत हो।

निविदा के दस्तावेजों को डाउनलोड करने के लिए और ई- निविदा के आधार पर सहभागी होने के लिए कृपया केवल www.eprocure.gov.in/eprocure/app पर लॉग-ऑन करें। निविदाओं को जमा करने के लिए निविदाकर्ताओं के लिए यह आवश्यक है कि उनके पास प्राधिकृत प्रमाणीकरण करनेवाले प्राधिकारों से डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र (डीएससी) हो। 20/04/2021 से 20/05/2021 तक केंद्रीय जन प्रापण पोर्टल (सीपीपीपी) पर सभी निविदाओं के दस्तावेजों का सम्पूर्ण सेट वेबसाइट www.eprocure.gov.in/eprocure/app पर डाउनलोड करने के लिए उपलब्ध कराया गया है।

प्रत्याशित निविदाकर्ताओं को यह हिदायत दी जाती है कि वे नियमित रुप से संस्थान की वेबसाइट www.aiipmr.gov.in और www.eprocure.gov.in देखें। किसी भी शुद्धिपत्र/संशोधन/सुधार (अगर हुआ तो) सूचना इसी पोर्टल पर दी जाएगी और इसके लिए अलग से कोई विज्ञापन नहीं दिया जाएगा।

क्र. सं	विवरण	समय बाकी
1	निविदा फार्म दस्तावेजों को डाउन लोड करने की तिथि	20/04/2021 से 20/05/2021 तक
		20/04/2021 को 10.00 बजे पूर्वाह्न से
		20/05/2021 को 10.00 बजे पूर्वाह्न (IST)
2	निविदा की प्राप्ति की अंतिम तिथि एवं समय	20/05/2021 को 10.00 बजे पूर्वाह्न
3	निविदा के खुलने की तिथि, समय एवं वित्तीय निविदा	21/05/2021 को 11.00 बजे पूर्वाह

- 2. निविदाकार, जिनको इस आवश्यकता के बारे में अधिक जानकारी प्राप्त करने में रुचि हो वे निविदा आमंत्रित करनेवाले इस कार्यालय से जानकारी ले सकते है।
- 3. प्रत्याशित निविदाकार जिन्होंने पंजीकरण नहीं किया है, वे सीपीपीपी को ई-प्रोक्योरमेंट प्रणाली पर पंजीकरण कर सकते है। निविदाओं को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से जमा करने के लिए निविदाकारों के पास टाइप—II डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र होना चाहिए। डिजिटल हस्ताक्षर किसी भी प्राधिकृत प्रमाणीकरण अभिकरण द्वारा प्राप्त किया जा सकता है।
- 4. निविदा सीलबंद कवर में प्रस्तुत की जानी चाहिए, जिसमें ऊपर लिखा हो "सहायक ब्रेस मेकर की सेवाओं को प्रदान करने हेतु निविदा"।
- 5. यह अनुबंध सहायक ब्रेस मेकर के 3 रिक्त पदों के लिए सहायक ब्रेस मेकर के पद के लिए है। इसलिए, यदि सेवाएं संतोषजनक पाई जाती हैं, तो अनुबंध की वैधता अनुबंध की स्वीकृति की तारीख से एक वर्ष के लिए या सहायक ब्रेस मेकर के 3 पद नियमित आधार पर भरे जाने तक, जो भी पहले हो।
- 6. एजेंसी संस्थान में प्रशिक्षण सहायक ब्रेस मेकर की पूर्णकालिक सेवाएँ प्रदान करेंगी, जिसकी योग्यता निम्नलिखित है।

# I. आयु 30 वर्ष या उससे कम।

# II. अनिवार्य योग्यताएँ:

- i) विज्ञान विषय में इंटरमिडिएट तथा मान्यता प्राप्त संस्थान से प्रोस्टथेटिक और ओर्थोटिक में प्रमाण पत्र।
- ii) भारत में या विदेश में किसी भी मान्यताप्राप्त संस्थान में प्रोस्टथेटिक और ओर्थोटिक उपकरणों के विनिर्माण और फिटिंग मे 2 साल का अनुभव।
- iii) एजेंसी और अ.भा.भौ.चि.पु.सं. की जनशक्ति जिम्मेदारियों व देनदारियों, नियम और शर्तो कार्य जिम्मेदारियों और दंड संहिता के रूप में जुड़ी हुई हैं।

- 7. भुगतान किया जाने वाला मासिक निर्धारित पारिश्रमिक रु.33,000/- प्रतिमाह प्रति व्यक्ति होगा।
- 8. निविदाकर्त्ता को कार्य का पूर्ण ज्ञान प्राप्त करने हेतु व निविदा पत्र भरने व जमा करने से पूर्व संस्थान में संपर्क करना चाहिए तथा अवश्यकता पडने पर स्थापना अनुभाग कमरा नंबर 201 ( ब्लॉक 'बी') पर संपर्क किया जा सकता है।
- 9. निविदा दस्तावेज़ डाउनलोड करने हेतु वेबसाइड <u>www.eprocure.gov.in</u> पर उपलब्ध कराया गया है। निविदाकर्त्ता निविदा दस्तावेज़ को वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते है तथा अपनी निविदा को अपनी यूजर आई डी से लॉग इन करके जमा कर सकते है। निविदाकर्ताओं को CPP पोर्टल पर पंजीकृत होना आवश्यक है। ई-टेंडिंग आधार पर भागीदारी के लिए इसकी निविदा ऑनलाइन अपलोड करने के लिए <u>www.eprocure.gov.in</u> पर लॉग इन करें। अन्य विवरण व जमा करने के लिए कृपया www.eprocure.gov.in देखें।
- 10. निविदाएँ ऑनलाइन और ऑफलाइन रूप में प्रस्तुत की जानी चाहिए। निविदाकर्ताओं को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि उनकी निविदाएँ सभी मामलों में पूर्ण हों व ऑनलाइन प्रस्तुत की गयी हों और वांछित मूल हार्डकॉपी स्थापना अनुभाग, कमरा नं 201, दूसरी मंजिल, ब्लॉक 'बी' अ.भा.भौ.चि.पु.सं. के निविदा बॉक्स में आंतिम तारीख एवं समय से पूर्व जमा की जानी चाहिए। आंतिम तारीख व समय के बाद प्राप्त निविदाओं को विलंब से आया हुआ मानकार खारिज कर दिया जाएगा।
- 11. उपरोक्त किसी भी दिनांक को संस्थान के अवकाश/ बंद दिन घोषित किए जाने की स्थिति में निविदाएँ अगले कार्य दिवस पर नियत समय पर खोली/प्राप्त की जाएंगी। निविदाकर्ताओं से अनुरोध है कि वे नियमित रूप से वेबसाइड <u>www.aiipmr.gov.in</u> को देखें, किसी भी संशोधन (यदि है) के लिए अलग से विज्ञापन जारी नहीं किया जाएगा।
- 12. संस्थान किसी भी स्तर पर कोई भी कारण बताए बिना निविदा प्रकियाओं को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

Sd/-

निदेशक अ.भा.भौ.चि.पु.संस्थान, मुंबई

# Section –I NOTICE INVITING TENDERS (NIT) ALL INDIA INSTITUTE OF PHYSICAL MEDICINE AND REHABILITATION (AIIPMR) MUMBAI

PHONE: 02223544341, FAX: 0222353273

Website: www.aiipmr.gov.in GOVT OF INDIA MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE

### NOTICE INVITING TENDERS (NIT) ON E-TENDER BASIS

Tel.No.: 23544341. "बेटी बचाओ बेटी पढ़ाओ" Email : director@aiipmr.gov.in Fax : 022- 23532737 Website : www.aiipmr.gov.in

Government of India
ALL INDIA INSTITUTE OF PHYSICAL MEDICINE AND REHABILITATION
Haji Ali, K.K.Marg, Mahalaxmi, Mumbai – 400 034.

Ref.No.: Estt./AIIPMR/E-Tenders/ABM/15 Dated: 17/04/2021

### **E-TENDER – NOTIFICATION**

Online tenders (e-tenders) are invited for engagement of Agencies for providing following services:

Sr. No.	Particular	Amount of EMD*	Cost of Tender Form	Remarks
1.	Assistant Brace Maker (Total – 3) who possesses Qualification as below: Age – 30 Years and below Essential Qualification: i) Intermediate with science and Certificate in Prosthetic and Orthotic from recognized Institute. ii) 2 Years' experience in Manufacturing and Fitting of every type of Prosthetic and Orthotic appliance in recognized Institute in India or Abroad.	Please see terms & condition Sr. No.18	Exempted	*DD in favour of the "Pay and Accounts Officer, Ministry of Health & Family Welfare, Mumbai – 08".

The detailed tender document can be viewed and / or downloaded from Institute website <a href="https://www.aiipmr.gov.in">www.aiipmr.gov.in</a> & Central Public Procurement Portal (CPPP) <a href="https://www.eprocure.gov.in">www.eprocure.gov.in</a> from <a href="https://www.eprocure.gov.in">20/04/2021</a> to <a href="https://www.eprocure.gov.in">20/05/2021</a>.

<u>Last date of submission 20/05/2021 at 10.00 am.</u> Bidders are required to visit the Institute website on regular basis for corrigendum, if any, at a future date.

Bids shall be submitted online only at CPPP website https: www.eprocure.gov.in

Vendors intending to participate in the e-tender process will have to register themselves on the e-tendering CPPP website www.eprocure.gov.in with class II digital certificate from authorized certifying agents.

Director

1. The bidders are required to be registered at Central Public Procurement Portal (CPPP) www.eprocure.gov.in/eprocure/app

Please log on to www. eprocure.gov.in/eprocure/app only for downloading bid document and for participation through E-tendering basis. For submission of the bids, the bidders are required to have Digital Signature Certificate (DSC) from the authorized Certifying Authorities.

Complete set of Bid Documents has been made available on Central Public Procurement portal (CPPP) www.eprocure.gov.in/eprocure/app for downloading from 20/04/2021 to 20/05/2021.

Prospective bidders are advised to regularly scan through Institute website, www.aiipmr.gov.in / www.eprocure.gov.in/as corrigendum/modification/amendments, if any, will be notified on this portal only and no separate advertisement will be made for this.

Sr.No.	Description	Schedule
i.	Dates of downloading of tender enquiry	20/04/2021 to 20/05/2021
	document	From 10.00 am on 20/04/2021 to
		From 10.00 am on 20/05/2021 IST
ii.	Closing date & time for online	20/05/2021 up to 10:00 am
	receipt of Tender	
iii.	Date & Time of opening of Tender &	21/05/2021 at 11.00 am
	Financial Bid	

- 2. Interested tenderers may obtain further information about this requirement from this office for inviting the tenders.
- 3. The prospective bidders who have not registered can register with E-procurement system of CPPP. In order to submit the bids electronically bidders are required to have type-II Digital Signature Certificate. Digital Signature can be obtained from any of the authorized certifying agencies.
- 4. Tender must be submitted in sealed cover super-scribed "Tender for providing services of **Assistant Brace Maker**".
- 5. This contract is for engagement of Assistant Brace Maker against 3 vacant posts of Assistant Brace Maker. Therefore, if services are found satisfactory, validity of Contract is for one year from the date of Acceptance of Contract or till 3 posts of Assistant Brace Maker are filled on regular basis, whichever is earlier.
- 6. The Agency shall provide full time services of Trained Assistant Brace Maker at the Institute having qualification as below:

### Age – 30 Years and below **Essential Qualification:**

- i) Intermediate with science and Certificate in Prosthetic and Orthotic from recognized Institute.
- ii) 2 Years' experience in Manufacturing and Fitting of Prosthetic and Orthotic appliance in recognized Institute in India or Abroad.
- iii) Manpower responsibilities and liabilities of the agency & AIIPMR are attached as Terms and Conditions, Job responsibilities and Penalty Clause.
- 7. Monthly fixed remuneration to be paid is Rs. 33000/- per month per person.
- 8. The Bidder should visit the Institute to get fully acquainted with the scope of work before filling in and submitting the tender for which Establishment Section may be contacted at Room No. 201 (Block 'B') if required.

- 9. Complete set of Bid documents has been made available at <a href="www.eprocure.gov.in">www.eprocure.gov.in</a> for downloading. Tenderer may download the tender enquiry documents from the website and submit its tender online after logging in with their user ID. The bidders are required to be registered at CPP portal. Please log on to <a href="www.eprocure.gov.in">www.eprocure.gov.in</a> for uploading its tender online for participation through e-tendering basis. For submission and other details please refer to <a href="www.eprocure.gov.in">www.eprocure.gov.in</a>.
- 10. Tender bids are to be submitted in online and offline mode. Tenderers shall ensure that their tenders, complete in all respect, are submitted online and desired hard copies in original are dropped in the tender box located at Establishment section, Room No.201, 2<sup>nd</sup> floor, Block 'B", AIIPMR, on or before the closing date and time indicated above, failing which the tenderers will be treated as late and rejected.
- 11. In the event of any of the above mentioned date being declared as a holiday / closed day for the Institute, the tenders will be received / opened on the next working day at the appointed time. Bidders are requested to regularly visit website <a href="www.aiipmr.gov.in">www.aiipmr.gov.in</a> for corrigendum / amendments etc. if any, as there will be no separate advertisement for them.
- 12. Institute reserves the right to annul the tendering process at any stage without assigning any reasons thereof.

Sd/-

Director AIIPMR, Mumbai